

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba
Campus Souza

Pregão Eletrônico Nº 00016/2016

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.479.418/0001-23 - A N ROTA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 IODO Marca: IODO 10% Fabricante: PINUS Modelo / Versão: IODO 10% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tintura de iodo 10% - descrição: produto indicado como antisséptico tópico	FRASCO 1,00 L	2	R\$ 109,5000	R\$ 219,0000
Total do Fornecedor:				R\$ 219,0000

01.274.126/0001-17 - D OXXI NORDESTE LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ALGODÃO Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODAO ORTOPEDICO 08CMX1,0M C/12UNDS MARCA: POLARFIX	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
7 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA DE CREPE 13F 12CMX1,8M NBR 14056 TIPO I C/12UNDS MARCA: POLARFIX	PCT 500G	20	R\$ 9,7000	R\$ 194,0000
41 ÁLCOOL ETÍLICO Marca: ITAJÁ Fabricante: ITAJÁ Modelo / Versão: ITAJÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALCOOL ETILICO 70% DESINF. HOSP. 1L MARCA: ITAJA	FRASCO 1.000,00 ML	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
66 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: TALGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA EM TNT CX.C/100UND MARCA: TALGE	PACOTE C/100 UNID.	20	R\$ 7,2600	R\$ 145,2000
79 PLACA DE PETRI Marca: CRAL Fabricante: CRAL Modelo / Versão: CRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OFERECEMOS PLACA DE PETRI VIDRO 100X15MM MARCA: PRECISION REGISTRO MS: RDC Nº 260/2002	UNIDADE	150	R\$ 4,2600	R\$ 639,0000
92 MEIO DE CULTURA Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGAR CALDO INFUSAO CEREBRO E CORACAO (BHI) C/500G MARCA: KASVI REGISTRO MS: NT001/2012/GEVIT/GGTPS/ANVISA	FRASCO 500,00 G	2	R\$ 370,0000	R\$ 740,0000
97 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA 0,1-10UL UNIV. EM PP TRANSP. C/FILTRO AUTOCLAV. LIVRE DNA/DNASE/RNASE/PIROGENIOS PCT.C/1000UND MARCA: KASVI	PACOTE C/1000 UNID.	1	R\$ 480,0000	R\$ 480,0000
99 CAIXA LABORATÓRIO Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RACK VAZIO P/100 PONTEIRAS 1000UL MARCA: KASVI	UNIDADE	4	R\$ 13,5500	R\$ 54,2000
100 CAIXA LABORATÓRIO Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RACK VAZIO P/96 PONTEIRAS 200UL MARCA: KASVI	UNIDADE	4	R\$ 15,5000	R\$ 62,0000
101 CAIXA LABORATÓRIO Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo / Versão: KASVI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RACK VAZIO P/96 PONTEIRAS 200UL MARCA: KASVI	UNIDADE	2	R\$ 7,9400	R\$ 15,8800

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** KASVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RACK VAZIO P/96 PONTEIRAS 10UL MARCA: KASVI

106 BÉQUER UNIDADE 3 R\$ 16,6600 R\$ 49,9800

Marca: RONI ALZI**Fabricante:** RONI ALZI**Modelo / Versão:** RONI ALZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO BECKER FORMA ALTA VID. BOROSI. 3.3 100ML MARCA: RONI ALZI REGISTRO MS: RDC nº 260/2002 - Proced: Nacional

107 TERMÔMETRO UNIDADE 2 R\$ 40,0000 R\$ 80,0000

Marca: INCOTERM**Fabricante:** INCOTERM**Modelo / Versão:** INCOTERM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS TERMOMETRO P/ REFRIGERACAO -40 A +50 MARCA: INCOTERM REGISTRO MS: RDC Nº260/2002

156 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 50 R\$ 1,0000 R\$ 50,0000

Marca: RONI ALZI**Fabricante:** RONI ALZI**Modelo / Versão:** RONI ALZI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE ENSAIO IMPORTADO 12X75MM MARCA: RONI ALZI REGISTRO MS: RDC nº 260/2002 - Proced: Nacional

198 LÂMINA LABORATÓRIO UNIDADE 5700 R\$ 0,1400 R\$ 798,0000

Marca: CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS LAMINA 26X76MM FOSCA S/LAPIDAR CX. C/50UND MARCA: PRECISION REGISTRO MS: Portaria N.º 543/97

201 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CAIXA C/ 100 UND 12 R\$ 5,8600 R\$ 70,3200

Marca: CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS LAMINULA VIDRO 24X50MM CX. C/100UND MARCA: PRECISION REGISTRO MS: RDC Nº 260/2002

209 CUBA LABORATÓRIO UNIDADE 12 R\$ 32,0000 R\$ 384,0000

Marca: KASVI**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** KASVI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CUBA DE COLORACAO P/3 LAMINAS C/ TAMPÁ MARCA: KASVI

233 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 30 R\$ 10,0000 R\$ 300,0000

Marca: POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** POLARFIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPARADRAPO MICROPOROSO 12MMX10M C/CAPA MARCA: POLARFIX

299 TUBO* UNIDADE 200 R\$ 24,7200 R\$ 4.944,0000

Marca: VACUPLAST**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS TUBO P/COL. A VACUO PLAST. TP/RX 2,0ML 13X75MM C/EDTA K3 RACK C/100 UND MARCA: VACUPLAST REGISTRO MS: 10379860071 - Proced: China

300 TUBO* UNIDADE 200 R\$ 39,6000 R\$ 7.920,0000

Marca: VACUPLAST**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS TUBO P/COL. A VACUO PLAST. TP/RX 4,0ML 13X75MM EDTA K3 RACK C/100 UND MARCA: VACUPLAST REGISTRO MS: 10379860071 - Proced: China

301 TUBO* UNIDADE 150 R\$ 18,8000 R\$ 2.820,0000

Marca: VACUPLAST**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO P/COL. A VACUO PLAST. TP/RX 4,0ML 13X75MM EDTA K3 RACK C/100 UND MARCA: VACUPLAST REGISTRO MS: 10379860071 - Proced: China**Total do Fornecedor: R\$ 20.746,5800****06.964.297/0001-91 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	5	R\$ 9,9600	R\$ 49,8000

Marca: SOLIDOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 16, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

56 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL caixa c/24 unid 8 R\$ 39,8400 R\$ 318,7200

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Náilon cirúrgico 0- descrição: fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 2,0, esterilidade estéril

218 GLICOSE AMPOLA 10,00 ML 100 R\$ 0,5000 R\$ 50,0000

Marca: SAMTEC

Fabricante: SAMTEC**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

223 EQUIPO UNIDADE 200 R\$ 4,6000 R\$ 920,0000

Marca: TKL**Fabricante:** TKL**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL 'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

224 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CAIXA C/30 UNID 10 R\$ 204,9000 R\$ 2.049,0000

Marca: MISSNER**Fabricante:** MISSNER**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esparadrapo, largura 100, comprimento 4,50, características adicionais impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, cor branca, material dorso tecido de algodão.

243 TRAMADOL CLORIDRATO AMPOLA 2,00 ML 150 R\$ 2,0600 R\$ 309,0000

Marca: HIPOLABOR**Fabricante:** HIPOLABOR**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL

257 LIDOCAÍNA CLORIDRATO BISNAGA 30,00 G 15 R\$ 10,5000 R\$ 157,5000

Marca: HIPOLABOR**Fabricante:** HIPOLABOR**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO GELÉIA**Total do Fornecedor: R\$ 3.854,0200****07.296.219/0001-29 - E. R. FELIX - PROD. AGROP - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	AGULHA	CAIXA 100,00 UN	5	R\$ 9,6100	R\$ 48,0500

Marca: sr**Fabricante:** sr**Modelo / Versão:** caixa com 100 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha 25x8 - Descrição: agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual

4 AGULHA CAIXA 100,00 UN 10 R\$ 8,9900 R\$ 89,9000

Marca: sr**Fabricante:** sr**Modelo / Versão:** caixa com 100 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha 25x7 - Descrição: agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual

13 LÂMINA BARBEAR CX C/3 UNI 100 R\$ 2,0900 R\$ 209,0000

Marca: lord**Fabricante:** lord**Modelo / Versão:** caixa com 3 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina barbear- descrição: lâmina barbear, nome lamina de barbear.

25 CICATRIZANTE VETERINÁRIO BISNAGA 50,00 G 20 R\$ 23,8800 R\$ 477,6000

Marca: ganadol**Fabricante:** zoetis**Modelo / Versão:** bisnaga com 50 gramas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ganadol bisnaga de 100g (pennicilina g benzatina + penicilina g procaina + diidroestreptomicina + ureia)

54 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL caixa c/24 unid 4 R\$ 254,9900 R\$ 1.019,9600

Marca: shalon**Fabricante:** shalon**Modelo / Versão:** caixa com 24 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Poliglactina 910 (vicryl) 2-0- descrição: fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 2-0, cor violeta, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,5, esterilidade estéril.

57 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL caixa c/24 unid 15 R\$ 41,0600 R\$ 615,9000

Marca: shalon**Fabricante:** shalon**Modelo / Versão:** caixa com 24 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Náilon cirúrgico 2-0- descrição: fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 2-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 2,0, esterilidade estéril

58 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CAIXA C/24 UNID 4 R\$ 37,4900 R\$ 149,9600

Marca: shalon**Fabricante:** shalon**Modelo / Versão:** caixa com 24 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Náilon cirúrgico 3-0- descrição: fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio 3-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 2,0, esterilidade estéril

59 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CAIXA C/24 UNID 4 R\$ 37,4900 R\$ 149,9600

Marca: shalon**Fabricante:** shalon**Modelo / Versão:** caixa com 24 unidades**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Náilon cirúrgico 4-0- descrição: fio de sutura, material nylon monofilamento, tipo fio

4-0, cor preto, comprimento 45, características adicionais com agulha, tipo agulha 3/8 círculo cortante, comprimento agulha 2,0, esterilidade estéril

123 IODOPOVIDONA (PVPI)	FRASCO 1,00 L	3	R\$ 21,9900	R\$ 65,9700
-------------------------	---------------	---	-------------	-------------

Marca: pvpi topico

Fabricante: rioquimica

Modelo / Versão: frasco com 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iodopovidona (pvpi), concentração a 10 (teor de iodo 1), forma farmacêutica solução tópica aquosa

129 ADAPTADOR	UNIDADE	30	R\$ 1,9900	R\$ 59,7000
---------------	---------	----	------------	-------------

Marca: cral

Fabricante: cral

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador, uso coleta sangue à vácuo, característica adicional para encaixe em tubos, rosqueado para agulha coleta, material plástico

227 PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 1.000,00 ML	10	R\$ 16,9900	R\$ 169,9000
---	--------------------	----	-------------	--------------

Marca: agua oxigenada

Fabricante: rioquimica

Modelo / Versão: frasco com 1 litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água oxigenada 10 vol - descrição: antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos.

235 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	20	R\$ 0,9900	R\$ 19,8000
------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: labor import

Fabricante: labor import

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneirinha/válvula de 3 vias - descrição: confeccionada em policarbonato, manopla com setas direcionais , e corpo de torneira formando peça única com conector luck , com via adicional de punção para administrações simultâneas

253 AZAPERONE	FRASCO 20,00 ML	2	R\$ 62,9500	R\$ 125,9000
---------------	-----------------	---	-------------	--------------

Marca: destress

Fabricante: desvet

Modelo / Versão: frasco ampola com 20 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azaperone, concentração a 4% (4g em 100ml), forma física solução injetável, uso veterinário

254 LIDOCAÍNA CLORIDRATO	FRASCO 50,00 ML	50	R\$ 54,9700	R\$ 2.748,5000
--------------------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: anestex

Fabricante: fagra

Modelo / Versão: frasco ampola com 50 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lidocaína 2% - descrição: lidocaína cloridrato, composição associada com epinefrina, dosagem 2 1:100.000, apresentação injetável

263 CETAMINA	FRASCO 50,00 ML	30	R\$ 69,9600	R\$ 2.098,8000
--------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: cetamin

Fabricante: syntec

Modelo / Versão: frasco ampola com 50 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cetamina, sal químico cloridrato, concentração* 100, forma farmacêutica* solução injetável, uso veterinário

266 MELOXICAM	FRASCO 20,00 ML	30	R\$ 60,2700	R\$ 1.808,1000
---------------	-----------------	----	-------------	----------------

Marca: maxicam 0,2%

Fabricante: ouro fino

Modelo / Versão: frasco ampola com 20 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Meloxicam, concentração* 20, forma farmacêutica solução injetável, uso veterinário.

268 IVERMECTINA	FRASCO 100,00 ML	3	R\$ 20,2000	R\$ 60,6000
-----------------	------------------	---	-------------	-------------

Marca: ivermectan

Fabricante: ucb

Modelo / Versão: frasco ampola com 100 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ivermectina, concentração 1%, forma farmacêutica* solução injetável, uso veterinário.

279 DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE	FRASCO 15,00 ML	10	R\$ 49,4200	R\$ 494,2000
--------------------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: diazen

Fabricante: vallee

Modelo / Versão: frasco ampola com 15 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipropionato de imidocarbe, concentração a 12%, forma física solução injetável, aplicação uso injetável.

280 DIACETURATO DE DIMINAZENO	FRASCO 30,00 ML	10	R\$ 40,8700	R\$ 408,7000
-------------------------------	-----------------	----	-------------	--------------

Marca: berosseg 7% injetavel

Fabricante: chemitec

Modelo / Versão: frasco ampola com 30 ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Diaceturato de diminazeno, concentração 7%, forma física solução injetável, uso veterinário.

307 EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	UNIDADE	1	R\$ 77,5200	R\$ 77,5200
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: bovittec

Fabricante: bovittec

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita para pesagem corporal/métrica para perímetro torácico de bovinos leiteiros

309 EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	UNIDADE	1	R\$ 37,2600	R\$ 37,2600
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: baspan

Fabricante: baspan

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca com fundo preto para teste de mastite clínica

Total do Fornecedor:	R\$ 10.935,2800
-----------------------------	------------------------

08.614.304/0001-50 - LUPE INDUSTRIA TECNOLÓGICA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORAT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

210 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 15 R\$ 30,0000 R\$ 450,0000
Marca: lupetec
Fabricante: lupetec
Modelo / Versão: 30x24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molde metálico - inclusão tecido/cassete, material aço inoxidável, comprimento 30, largura 24, altura 5.

Total do Fornecedor: R\$ 450,0000

09.279.523/0001-93 - NANOMOL COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	2000	R\$ 0,2000	R\$ 400,0000

Marca: Axygen
Fabricante: Axygen
Modelo / Versão: t-300
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Universal em polipropileno, marca Axygen, modelo Universal Fit Tips, capacidade de 0,5-10ul, incolor, livre de DNase, RNase e não pirogênicos.

44 PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	4000	R\$ 0,1100	R\$ 440,0000
-------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: Axygen
Fabricante: Axygen
Modelo / Versão: T-200-Y
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Universal em polipropileno, marca Axygen, modelo Universal Fit Tips, capacidade de 1-200ul, cor amarelo, livre de DNase, RNase e não pirogênicos.

98 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	PACOTE C/1000 UNID.	3	R\$ 111,0000	R\$ 333,0000
-----------------------------------	---------------------	---	--------------	--------------

Marca: Axygen
Fabricante: Axygen
Modelo / Versão: T-200-Y
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira Universal em polipropileno, marca Axygen, modelo Universal Fit Tips, capacidade de 1-200ul, cor amarelo, livre de DNase, RNase e não pirogênicos. Embalagem com 1000 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 1.173,0000

10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000

Marca: TM
Fabricante: TM
Modelo / Versão: TM 358
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR BAIRD PARKER BASE - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento e enumeração de Staphylococcus coagulase positiva spp. em alimentos. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 20.00; Glicina: 12.00; Caseína enzimática hidrolisada: 10.00; Piruvato de sódio: 10.00; Extrato de carne: 5.00; Cloreto de lítio: 5.00; Extrato de levedura: 1.00. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolve-se 63 g em 950 ml em água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Esteriliza-se a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Esfriar até 45-50 °C e adicionar 50 ml de Telurito Gema de Ovo Emulsão (TS 002) e 3 ml de Solução de potássio Telurito (TS 003) ou 50 ml Gema de Ovo Telurito Emulsion (TS 001) pode ser usado. Misture bem e distribua em placas de Petri. NOTA: Leve à geladeira em recipientes fechados, em tubos ou garrafas com tampas de rosca. A base sem aditivo podem ser mantidos durante longos períodos de tempo e pode ser fundido, conforme necessário. - Aparência: Cor amarela, transparente a ligeiramente opalescente. pH (a 25 °C): 7.0 ± 0.2. "

81 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	1	R\$ 266,0000	R\$ 266,0000
--------------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: TM
Fabricante: TM
Modelo / Versão: TM 344
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR BATATA DEXTROSE - FRASCO COM 500 G. Para o cultivo e enumeração de bolores e leveduras. - Composição/Ingredientes g/l: Dextrose: 20.00; Agar: 15.00; Potato infusion from: 4.00. * Pó desidratado, higroscópico na natureza, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. **4.0 g de extracto de batata é equivalente a 200 g de infusão de batata. - Instruções de uso: Dissolver 39 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Esfriar em temperatura ambiente e dispensam em estéreis Petri-placas. - Aparência: De cor amarela clara, ligeiramente opalescente. pH (a 25 °C): 5.6 ± 0.2. NOTA: Não voltar a aquecer o meio ajustado após a adição do ácido, porque o agar pode hidrólise e não pode solidificar. "

82 MEIO DE CULTURA	FRASCO 1.000,00 G	1	R\$ 277,0000	R\$ 277,0000
--------------------	-------------------	---	--------------	--------------

Marca: TM
Fabricante: TM
Modelo / Versão: TM 348
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR CITRATO SIMMONS - FRASCO C/ 500 G. Para a diferenciação das bactérias gram-negativas, com base a utilização de citrato. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 15.00; Cloreto de sódio: 5.00; Citrato de sódio: 2.00; Fosfato de amônio dihidrogenado: 1.00; Fosfato dipotássico: 1.00; Sulfato de magnésio: 0.20; Azul de bromotimol: 0.08. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 24.28 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Arrefecer até 50 °C e verter em placas de Petri estéreis ou em tubos de ensaio. - Aparência: Cor verde, transparente a ligeiramente opalescente. pH: 6.9 ± 0.2. "

83 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	1	R\$ 260,0000	R\$ 260,0000
--------------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: TM
Fabricante: TM
Modelo / Versão: TM 371
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR EMB, LEVINE (ISO 21 150) - FRASCO C/ 500 G. Para isolamento, enumeração e diferenciação de membros de Enterobacteriaceae. - Composição/Ingredientes Gms/Ltr: Digestão péptica de tecido animal: 10.000; Fosfato dipotássico: 2.000; Lactose: 10.00; Eosina - Y: 0.400; Azul de metileno: 0.065; Agar: 15.000. * Pó desidratado, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados a 24 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 37.46 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Arrefecer até 45-50 °C e misturar bem o meio, a fim de oxidar o azul de metileno (ou seja, restaurar a sua cor azul) e a suspensão do precipitado, o qual é uma parte essencial do meio. Precaução: Guarde o meio longe da luz para evitar a oxidação fotoquímica. - Aparência: Roxo colorido, gel opalescente avermelhado. PH (a 25 °C): 7.1 ± 0.2. "

84 MEIO DE CULTURA	FRASCO 500,00 G	1	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
--------------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 361

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR INFUSÃO DE CÉREBRO E CORAÇÃO (AGAR BHI) - FRASCO C/ 500 G. Para o cultivo de fastidiosos, bactérias patogênicas, bolores e leveduras. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 15.00; Peptona: 10.00; Infusão de coração de boi: 9.80; Infusão de cérebro de boi: 7.70; Cloreto de sódio: 5.00; Fosfato dissódico: 2.50; Dextrose: 2.00. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 52.50 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (a 121 °C) durante 15 minutos. Arrefecer a 45-50 °C e em seguida despeje em placas de Petri. - Aparência: cor âmbar, ligeiramente turvo. pH (a 25 °C): 7.4 ± 0.2. "

85 MEIO DE CULTURA

FRASCO 1.000,00 G

3

R\$ 300,0000

R\$ 900,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 341

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR NUTRIENTE - FRASCO C/ 500 G. Um meio de uso geral usados para o cultivo de uma vasta variedade de microrganismos. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 15.00; Peptona: 5.00; Cloreto de sódio: 5.00; Extrato de carne: 1.50; Extrato de levedura: 1.50. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco e recipiente fechado a 25 °C protegido da luz solar. - Instruções de uso: Dissolver 28 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave, dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (a 121 °C) durante 15 minutos. Arrefecer a 45-50 °C, antes da utilização. - Aparência: cor creme, ligeiramente opalescente. pH (a 25 °C): 7.4 ± 0.2. "

86 MEIO DE CULTURA

FRASCO 1.000,00 G

1

R\$ 200,0000

R\$ 200,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 387

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESTE PADRÃO DE ESPECIFICAÇÃO para EXTRATO DE MALTE EM PÓ (PARA O CULTIVO DE FUNGOS) CÓDIGO-1214 PARÂMETROS FÍSICOS S.L. No. PARÂMETROS DO PRODUTO ESPECIFICAÇÕES 1. Aparência Pó com coloração amarelo creme, com cheiro doce maltado. 2. Solubilidade (2% sol. a 25°C) Solúvel em água destilada, solução clara. 3. Clareza (2% Sol. a 121 °C). * Solução clara. Sem ppt. * -Após autoclave PARÂMETROS QUÍMICOS S.L. No. PARÂMETROS DO PRODUTO ESPECIFICAÇÃO 1. pH (2% Soln. at 25 °C) 5.0-6.02. Perda na secagem (a 105°C) NMT- 5.0% 3. Carboidratos totais NLT- 70.0% 4. Proteínas totais NMT- 6.0% 5. Cinzas totais NMT- 5.0% PARÂMETROS MICROBIANOS S.L. No. PRODUCT PARAMETERS ESPECIFICAÇÕES 1. Contagem total NMT- 10,000 ufc/gm 2. Escherichia coli Negativo 3. Salmonella spp. Negativo 4. Staphylococcus aureus Negativo 5. Leveduras e Bolores 100/gm TESTE DE CRESCIMENTO Características observadas na cultura em 2% Extrato de malte em pó e 1.5% agar após incubação a 35-37°C por 18-24 horas. S.L. No. MICRORGANISMOS ATCC CRESCIMENTO 1. Aspergillus brasiliensis - 16404 - Bom 2. Candida albicans - 10231 - Bom 3. Saccharomyces cerevisiae - 9763 - Bom Std Packing : 25.0 Kg. HDPE Drum/Paper Bag. Best Before : 36 Months Storage : Armazenar em local seco (higroscópico) abaixo de 25°C, protegido da luz direta do sol.

87 MEIO DE CULTURA

FRASCO 500,00 G

1

R\$ 290,0000

R\$ 290,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 417

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• CALDO EC - FRASCO COM 500 G. Para a enumeração seletiva de coliformes na água. - Composição/Ingredientes g/l: Caseína enzimática hidrolisada: 20.00; Lactose: 5.00; Cloreto de sódio: 5.00; Fosfato dipotássico: 4.00; Fosfato monopotássico: 1.50; Sais biliares: 1.50. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 37 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. Dispensar em tubos de ensaio contendo tubos de Durham invertidos. Esterilizado em autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Arrefece-se o meio o mais rapidamente possível para uso. - Aparência: Cor amarela. Solução clara. pH (a 25 °C): 6.9 ± 0.2. "

88 MEIO DE CULTURA

FRASCO 500,00 G

1

R\$ 300,0000

R\$ 300,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 365

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2% (BRILLIANT GREEN LACTOSE BILE BROTH 2%) - FRASCO COM 500 G. Para a detecção e confirmação de bactérias coliformes em água e alimentos. - Composição/Ingredientes g/L: Oxgall: 20.00; Peptic digest animal tissue: 10.00; Lactose: 10.00; Brilliant green: 0.0133. * Pó desidratado, higroscópico na natureza, armazenar em local seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 40 g em água destilada 1000 ml. Gentilmente aquecer para ferver com movimentos lentos e dissolver o meio completamente. Dispensar 10 ml tubo médio/cultura contendo invertido tubo de Durham. Esterilizado em autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. - Aparência: Cor verde esmeralda, solução transparente sem qualquer precipitado. pH (a 25 °C): 7.2 ± 0.2. "

89 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL

KILOGRAMA

1

R\$ 290,0000

R\$ 290,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 332

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• CALDO TRIPTONA DE SOJA - FRASCO C/ 500 G. Para testes de esterilidade e cultivo de microrganismos exigentes e não-exigentes. - Composição/Ingredientes g/l: Digestão pancreática de caseína: 17.00; Cloreto de sódio: 5.00; Soyatone: 3.00; Dextrose: 2.50; Fosfato dipotássico: 2.50. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local fresco e seco, em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 30,00 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave até a dissolução completa do meio. Esterilizar por autoclave a 15 psi (a 121 °C) durante 15 minutos. Esfriar até 45-50 °C antes de usar. - Aparência: Amarelo claro. pH (a 25 °C): 7.3 ± 0.2. "

90 MEIO DE CULTURA

FRASCO 500,00 G

2

R\$ 250,0000

R\$ 500,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 337

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR MacCONKEY (W/ CV, NaCl, 0.15% BILE SALTS & 1% LACTOSE) - FRASCO COM 500 G. Para o isolamento de coliformes e bactérias entericas a partir de amostras clínicas, lactose e fermentação. - Composição/Ingredientes g/l: Digestão pancreática de gelatina: 17.00; Agar: 15.00; Lactose: 10.00; Cloreto de sódio: 5.00; Digestão péptica de tecido animal: 1.50; Caseína enzimática hidrolisada 1.50; Sais biliares: 1.50; Vermelho neutro: 0.03; Cristal violeta: 0.001. * Pó desidratado, armazenar em local seco (higroscópico), em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C, proteger da luz direta do sol. - Instruções de uso: Dissolver 51,53 g em 1000 ml em água destilada. Aquecer gradativamente até a fervura com agitação suave, dissolver o meio por completo. Esterilizar o meio em autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 min. Esfriar até 45-50 °C e dispensar em placas de petri estéreis, ou como desejar. - Aparência: Cor vermelha, levemente opalescente. pH (a 25 °C): 7.1 ± 0.2. "

91 MEIO DE CULTURA

FRASCO 500,00 G

1

R\$ 250,0000

R\$ 250,0000

Marca: TM

Fabricante: TM**Modelo / Versão:** TM 386

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR SS (SALMONELLA SHIGELLA AGAR) - FRASCO C/ 500 G. Para diferencial e isolamento seletivo de espécies de Salmonella e Shigella a partir de amostras patológicas e alimentos. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 15.00; Citrato de sódio: 10.00; Lactose: 10.00; Sais biliares: 8.50; Tiosulfato de sódio: 8.50; Extrato de carne: 5.00; Digestão péptica de tecido animal: 5.00; Citrato férrico: 1.00; Vermelho neutro: 0.025; Verde brilhante: 0.00033. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco em recipientes bem fechados abaixo de 25 °C e proteger da luz solar direta. - Instruções de uso: Dissolver 63.00 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave e dissolver o meio completamente. NÃO AUTOCLAVAR. Esfriar até 45-50 °C e distribuir em placas de Petri. - Aparência: Laranja/ vermelha, clara ligeiramente opalescente. pH (a 25 °C): 7.0 ± 0.2. "

93 MEIO DE CULTURA

FRASCO 500,00 G

2

R\$ 250,0000

R\$ 500,0000

Marca: TM**Fabricante:** TM**Modelo / Versão:** TM 544

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• AGAR CONTAGEM DE PLCAS (AGAR PLACA PADRÃO) - FRASCO C/ 500 G. Para a determinação de contagens de microrganismos em alimentos e água. - Composição/Ingredientes g/l: Agar: 15.00; Triptona: 5.00; Extrato de levedura: 2.50; Dextrose: 1.00. * Pó desidratado, higroscópico, armazenar em local seco e recipientes fechados a 25 °C e protegido da luz solar. - Instruções de uso: Dissolver 23.50 g em 1000 ml de água destilada. Gentilmente aqueça até ferver com agitação suave, dissolver o meio completamente. Esterilizar por autoclave a 15 psi (121 °C) durante 15 minutos. Arrefecer a 45-50 °C despejar em placas de Petri. - Aparência: cor amarela clara, transparente a ligeiramente opalescente. pH (a 25 °C): 7.0 ± 0.2. "

94 MICROPIPETA

UNIDADE

2

R\$ 250,0000

R\$ 500,0000

Marca: MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** VIP-400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• MICROPIPETA SEMI-AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 10,0 - 100,0 UL. A micropipeta SEMI - AUTOCLAVÁVEL tem mecanismo de pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Alta precisão e parte inferior autoclavável; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu número de série individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. • GARANTIA 12 MESES. "

95 MICROPIPETA

UNIDADE

2

R\$ 250,0000

R\$ 500,0000

Marca: MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** VIP-700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• MICROPIPETA SEMI-AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 100-1000,0 UL. A micropipeta SEMI-AUTOCLAVÁVEL tem mecanismo de pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Alta precisão e parte inferior autoclavável; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu número de série individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. • GARANTIA 12 MESES. "

96 MICROPIPETA

UNIDADE

2

R\$ 90,0000

R\$ 180,0000

Marca: MDI**Fabricante:** MDI**Modelo / Versão:** VIP-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "• MICROPIPETA SEMI-AUTOCLAVÁVEL VOLUME DE 0,5 - 10,0 UL. A micropipeta SEMI-AUTOCLAVÁVEL tem mecanismo de pistão macio em aço inox o que proporciona facilidade no manuseio e mínima resistência na operação. Ergonômicas, evita fadiga nos dedos com uso contínuo, pois além de sua maciez a mesma pode ser apoiada sob os dedos de ambas as mãos. A leveza da pipeta não deixa o trabalho cansativo e melhora sua eficiência. O eixo permite fácil utilização em tubos estreitos e profundos. - Principais Características: • Ejeta ponteiros de modo suave e evita qualquer contaminação; • Configuração do volume selecionado é preciso e garante precisão no líquido pipetado; • Pipetagem em dois estágios, o que permite realizar a pipetagem reversa; • Alta precisão e parte inferior autoclavável; • Fácil ajuste de volume, apenas girando o pistão, evitando nós em luvas; • Sistema digital de Parada após a configuração do volume o que permite que o pistão não gire, garantindo precisão no volume sem alterações; • Fácil calibração e fácil utilização; • Acompanha um kit de ferramentas e um suprimento padrão testes de rotina e re-calibração; • Cada pipeta tem seu número de série individual e relatório de calibrações próprias; • Código de cores para fácil identificação; • Especificações de acordo com os padrões DIN 12650 & EM-ISO 8655. GARANTIA 12 MESES. "

Total do Fornecedor: R\$ 6.213,0000**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
135	BANDEJA	UNIDADE	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000

Marca: MERCOPLASA**Fabricante:** MERCOPLASA**Modelo / Versão:** MS16TF NATURAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA, COMPRIMENTO 62,30 CM, LARGURA 42,50 CM, FINALIDADE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, CAPACIDADE 26 LITROS, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, ALTURA 12 CM

136 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL

UNIDADE

3

R\$ 67,4200

R\$ 202,2600

Marca: MERCOPLASA**Fabricante:** MERCOPLASA**Modelo / Versão:** MS18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja, comprimento 62,30, largura 42,50, largura 30, altura 6, capacidade 2.500

138 BALDE	UNIDADE	1	R\$ 122,3900	R\$ 122,3900
Marca: STMPLAST Fabricante: STMPLAST Modelo / Versão: 024458 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, GRADUAÇÃO EM SILKSCREEN, COM ALÇA				
211 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	2	R\$ 82,0000	R\$ 164,0000
Marca: BOLIVAR Fabricante: BOLIVAR Modelo / Versão: 245 BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 44 CM, ALTURA 16,50 CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS				

Total do Fornecedor: R\$ 788,6500

12.957.821/0001-08 - DISTREQUI DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
315 SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	3	R\$ 373,9900	R\$ 1.121,9700
Marca: artmed Fabricante: artmed Modelo / Versão: 00.282 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ARTMED MODELO: 00.282 DESCRIÇÃO: Suporte para soro, material aço inoxidável, acabamento da estrutura pintura em epóxi, regulagem de altura por manopla, rodízios com rodízios de 3', pés com 4 pés em ferro fundido, ganchos 4 ganchos, características				
316 SUPORTE PARA SORO	UNIDADE	4	R\$ 343,9800	R\$ 1.375,9200
Marca: artmed Fabricante: artmed Modelo / Versão: 00.282 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCA: ARTMED MODELO: 00.282 DESCRIÇÃO: Suporte para soro, material aço inoxidável, acabamento da estrutura pintura em epóxi, regulagem de altura por trava semirgiratória, rodízios com rodízios de 3', pés com 4 pés em ferro fundido, ganchos 3 ganchos				

Total do Fornecedor: R\$ 2.497,8900

14.566.757/0001-51 - TEK-LICI COMERCIAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120 SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA	UNIDADE	80	R\$ 79,0000	R\$ 6.320,0000
Marca: Cultilab Fabricante: Cultilab Modelo / Versão: F004 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento para meio de cultura, tipo soro fetal bovino, aspecto físico líquido. 10ml				

Total do Fornecedor: R\$ 6.320,0000

17.731.726/0001-05 - MONTES DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 REAGENTE ANALÍTICO.	TESTE	5	R\$ 262,1600	R\$ 1.310,8000
Marca: ALERE Fabricante: ALERE Modelo / Versão: Teste Rápido Imunocromatográfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teste Cinomose AG (antígeno). Teste rápido imunocromatográfico para pesquisa qualitativa do antígeno do vírus da cinomose na mucosa nasal, saliva, conjuntiva, urina, soro e plasma. Caixa com 10 testes.				
31 REAGENTE ANALÍTICO.	TESTE	2	R\$ 346,4200	R\$ 692,8400
Marca: ALERE Fabricante: ALERE Modelo / Versão: Teste Rápido Imunocromatográfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Teste Parvovirose Ag (Antígeno) e Coronavirose Ag (Antígeno). Teste rápido imunocromatográfico para pesquisa qualitativa do antígeno do vírus da parvovirose e coronavirose canina através de material fezes. Caixa com 10 testes.				
32 REAGENTE ANALÍTICO.	TESTE	2	R\$ 417,2200	R\$ 834,4400
Marca: ALERE Fabricante: ALERE Modelo / Versão: Teste Rápido Imunocromatográfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit Teste Imunodeficiência Felina (FIV) e Leucemia Felina (FeLV). Teste rápido imunocromatográfico para pesquisa qualitativa e simultânea dos anticorpos do vírus da imunodeficiência Felina e antígenos do vírus da Leucemia Felina. Caixa com 10 testes.				
33 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO÷	TESTE	6	R\$ 343,5300	R\$ 2.061,1800
Marca: ALERE Fabricante: ALERE Modelo / Versão: Teste Rápido Imunocromatográfico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Teste Leishmaniose Anticorpo. Teste rápido imunocromatográfico para pesquisa qualitativa dos anticorpos antileishmaniainfantum (antígenos rK9, rK39, rK26) em amostras de soro, sangue total ou plasma canino. Caixa com 10 testes.				

Total do Fornecedor: R\$ 4.899,2600

18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 AGULHA	CAIXA 100,00 UN	5	R\$ 19,5900	R\$ 97,9500
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha 40x12 - descrição: composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconizado				
5 ALGODÃO	EMBALAGEM 500,00 G	20	R\$ 13,5400	R\$ 270,8000
Marca: nathalia				

Fabricante: nathalia**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão hidrófilo- Descrição: algodão, tipo hidrófilo, apresentação em rolete, material alveado, purificado, isento de impurezas, esterilidade não estéril.

27 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 55 R\$ 17,0000 R\$ 935,0000

Marca: TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho médio, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração

28 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 50 R\$ 17,0000 R\$ 850,0000

Marca: TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho pequeno, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração.

29 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 50 R\$ 17,0000 R\$ 850,0000

Marca: TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho grande, características adicionais lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração

45 SERINGA UNIDADE 500 R\$ 1,7400 R\$ 870,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 1ml - descrição: material polipropileno transparente (plástico), capacidade 1, tipo bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril

47 SERINGA UNIDADE 250 R\$ 0,8200 R\$ 205,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 20 ml - descrição: material polipropileno transparente (plástico), capacidade 20, tipo bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril.

221 CATETER UNIDADE 400 R\$ 45,0000 R\$ 18.000,0000

Marca: PORTEX**Fabricante:** PORTEX**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cateter, material nylon, tipo epidural, calibre 18, revestimento radiopaco, estéril, descartável

234 COMPRESSA GAZE PACOTE 500,00 UN 100 R\$ 11,9900 R\$ 1.199,0000

Marca: MB TEXTIL**Fabricante:** MB TEXTIL**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de gaze - descrição: compressa de gaze não estéril**Total do Fornecedor: R\$ 23.277,7500****19.026.341/0001-64 - BIODOME LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	iodo	FRASCO 1,00 L	12	R\$ 85,4900	R\$ 1.025,8800

Marca: vic pharma**Fabricante:** VIC PHARMA**Modelo / Versão:** 2% LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IODO, APRESENTAÇÃO TINTURA À 2%

121 PRODUTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL ANIMAL UNIDADE 100 R\$ 51,7000 R\$ 5.170,0000

Marca: WALMUR**Fabricante:** WALMUR**Modelo / Versão:** 000267**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Produtos para inseminação artificial animal, tipo camisinha sanitária p/ bainha francesa, material em plástico, comprimento 10 cm x 10 cm x 3. Embalagem com 10 unidades

125 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO FRASCO 1.000,00 ML 1 R\$ 640,0000 R\$ 640,0000

Marca: UNICA CIENTIFICA**Fabricante:** UNICA CIENTIFICA**Modelo / Versão:** 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO ANTICOAGULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO DE EDTA TAMPONADA

167 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CAIXA C/ 100 UND 2 R\$ 133,9900 R\$ 267,9800

Marca: PAPILON**Fabricante:** PAPILON**Modelo / Versão:** 40X025**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alfinete entomológico, material aço inox, dimensões de 40 x 0,25, adicional com cabeça.

226 MULTIVITAMÍNICO FRASCO 1.000,00 ML 15 R\$ 387,3300 R\$ 5.809,9500

Marca: fortemil**Fabricante:** OURO FINO SAUDE ANIMAL**Modelo / Versão:** FORTEMIL INJETAVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Multivitamínico - uso veterinário, composição básica dl-metionina, vits. Do complexo b, dextrose, componentes adicionais cloreto de sódio, potássio, cálcio e magnésio, forma física solução injetável, característica adicional ampola de vit. B12 adicional, com sistema aplicação. Apresentação 1000 ml (2 frascos de 500ml por un)

228 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 50 R\$ 47,4900 R\$ 2.374,5000

Marca: Mark Med

Fabricante: Mark Med

Modelo / Versão: N°06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral - material polivinila, comprimento 40, tamanho nº 6, características adicionais tubo polivinila, translúcido/conector com tampa/estéril. Pacote com 10 Unidades

229 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 30 R\$ 99,0100 R\$ 2.970,3000

Marca: Mark Med

Fabricante: Mark Med

Modelo / Versão: N°08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral - material polivinila, comprimento 40, tamanho nº 8, características adicionais tubo polivinila, translúcido/conector com tampa/estéril. Pacote com 10 Unidades

Total do Fornecedor: R\$ 18.258,6100

20.344.116/0001-55 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53 FIO DE SUTURA	UNIDADE	48	R\$ 7,0900	R\$ 340,3200

Marca: Bioline

Fabricante: Bioline

Modelo / Versão: PGLA0MR35G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poliglactina 910 (vicryl) 0- descrição: fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 0, cor violeta, comprimento 70, características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,5, esterilidade estéril.

55 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL caixa c/24 unid 3 R\$ 249,9933 R\$ 749,9800

Marca: Bioline

Fabricante: Bioline

Modelo / Versão: PGLA30MR35G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poliglactina 910 (vicryl) 3-0 - descrição: fio de sutura, material poliglactina, tipo fio 3-0, cor violeta comprimento 70 características adicionais com agulha, tipo agulha 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha 3,5, esterilidade estéril.

Total do Fornecedor: R\$ 1.090,3000

20.637.873/0001-17 - MEDIC VET LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 FLUNIXINA MEGLUMINA	FRASCO 50,00 ML	20	R\$ 29,9900	R\$ 599,8000

Marca: FLUMAX 50ML

Fabricante: J.A.

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLUMAX 50ML - J.A. Descrição: Flunixin meglumine frasco de 50 ml - descrição: flunixin meglumina, concentração a 1% de flunixin, forma física solução injetável, uso veterinário. Nº do Registro no MAPA: Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

23 ENROFLOXACINO FRASCO 50,00 ML 20 R\$ 31,3500 R\$ 627,0000

Marca: FLOXICLIN 50ML

Fabricante: BIOFARM

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLOXICLIN 50ML - BIOFARM. Descrição: Enrofloxacin 10% frasco de 50 ml. Nº do Registro no MAPA: 8.708/03 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

26 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL UNIDADE 20 R\$ 20,8200 R\$ 416,4000

Marca: BACTROVET PRATA500ML

Fabricante: KONIG

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACTROVET PRATA 500ML - KONIG. Descrição: Bactrovet 500 ml spray (sulfadiazina prata, alumínio, ddvp cipermetrina) Nº do Registro no MAPA: 5.198/1995 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

237 ACEPROMAZINA FRASCO 20,00 ML 50 R\$ 16,4800 R\$ 824,0000

Marca: APROMAZIN 0,2% 20ML

Fabricante: SYNTEC

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC. Descrição: Acepran 0,2% - descrição: acepromazina, concentração* 2, forma farmacêutica solução injetável, uso veterinário. Nº do Registro no MAPA: 7.900/2001 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

238 ACEPROMAZINA FRASCO 20,00 ML 50 R\$ 19,9900 R\$ 999,5000

Marca: APROMAZIN 1% 20ML

Fabricante: SYNTEC

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APROMAZIN 1% 20ML - SYNTEC. Descrição: Acepran 1%- descrição: acepromazina, concentração* 10, forma farmacêutica solução injetável, uso veterinário Nº do Registro no MAPA: 9.498/2009 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

242 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL FRASCO 5 ML 30 R\$ 202,9700 R\$ 6.089,1000

Marca: ZOLETIL 100

Fabricante: VIRBAC

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ZOLETIL 100 - VIRBAC. Descrição: Tiletamina cloridrato, composição associado ao cloridrato de zolazepam, concentração 250 mg 250, forma física pó liofilizado p/ injetável diluente, aplicação uso veterinário Nº do Registro no MAPA: 9.051/2005 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

256 LIDOCAÍNA CLORIDRATO FRASCO 50,00 ML 30 R\$ 10,4700 R\$ 314,1000

Marca: DORFIN 50ML

Fabricante: HERTAPE CALIER

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DORFIN 50ML – HERTAPE CALIER. Descrição: Lidocaína 2% sem vasoconstrictor - descrição: lidocaína cloridrato, dosagem 2, apresentação injetável Nº do Registro no MAPA: 5734/96 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

261 DOXAPRAM CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	2	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000
-------------------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: VIVIRAN V 20ML

Fabricante: HOLIDAY

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VIVIRAN V 20ML - HOLIDAY Descrição: Doxapram 20 mg/ml- descrição: viviran - v promove um despertar rápido e o retorno a uma oxigenação normal, após uma anestesia geral, acelerando a recuperação e evitando a depressão respiratória pós-anestésica. Nº do Registro no MAPA: 4.185/1993 Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

264 XILAZINA CLORIDRATO	FRASCO 20,00 ML	20	R\$ 176,3600	R\$ 3.527,2000
-------------------------	-----------------	----	--------------	----------------

Marca: EQUISEDAN 20ML

Fabricante: J.A.

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUISEDAN 20ML – J.A. Descrição: Xilazina cloridrato, concentração 100, forma física solução injetável, uso veterinário. Nº do Registro no MAPA: Validade do Proposta: 60 dias. Entrega: 10 dias. Validade dos produtos: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 13.897,1000

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	FRASCO 500,00 ML	2	R\$ 135,7600	R\$ 271,5200

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: FR 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO AZUL DE METILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 G/L, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA

12 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	LITRO	2	R\$ 52,3600	R\$ 104,7200
-----------------------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicerina descrição: líquido incolor, espesso, adocicado, obtido por decomposição e destilação das gorduras e que é quimicamente um triálcool.

34 SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA	FRASCO 100,00 G	2	R\$ 2.487,4900	R\$ 4.974,9800
------------------------------------	-----------------	---	----------------	----------------

Marca: CARVALHAES

Fabricante: CARVALHAES

Modelo / Versão: FR 100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA, TIPO ALBUMINA DE SORO BOVINO (BSA), ASPECTO FÍSICO CRISTAIS LIOFILIZADOS, CONCENTRAÇÃO > 98%

75 CORANTE	FRASCO 1.000,00 ML	2	R\$ 360,0000	R\$ 720,0000
------------	--------------------	---	--------------	--------------

Marca: ANIDROL

Fabricante: ANIDROL

Modelo / Versão: FR 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 2%

76 CORANTE	FRASCO 250,00 G	1	R\$ 915,4700	R\$ 915,4700
------------	-----------------	---	--------------	--------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: FR 250G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE, TIPO VERDE BROMOCRESOL, ASPECTO FÍSICO PÓ

77 HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 57,4900	R\$ 57,4900
--------------------------	------------	---	-------------	-------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMA OU LENTILHA BRANCA, INODORA, HIGROSCÓPICA, PESO MOLECULAR 56,11 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA KOH, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-58-3

78 HIDRÓXIDO DE SÓDIO	QUILOGRAMA	2	R\$ 20,2900	R\$ 40,5800
-----------------------	------------	---	-------------	-------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO EM LENTILHAS OU MICRO PÉROLAS ESBRANQUIÇADAS, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

127 ÁCIDO ACÉTICO	LITRO	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000
-------------------	-------	---	--------------	--------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: FR 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO ACÉTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, PESO MOLECULAR 60,05 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C2H4O2, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,7%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GLACIAL, REAGENTE P.A.-ACS-ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-19-7

128 GLICEROL	LITRO	1	R\$ 49,7500	R\$ 49,7500
--------------	-------	---	-------------	-------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: FR 1L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICEROL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA C3H8O3, PESO MOLECULAR 92,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 56-81-5

143 CORANTE	FRASCO 1.000,00 ML	1	R\$ 299,0000	R\$ 299,0000
-------------	--------------------	---	--------------	--------------

Marca: ÊXODO

Fabricante: ÊXODO

Modelo / Versão: FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO AZUL DE CRESIL BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 51010

144 CORANTE FRASCO 1.000,00 ML 2 R\$ 159,0000 R\$ 318,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO MAY GRUNWALD, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

145 CORANTE FRASCO 1.000,00 ML 2 R\$ 37,0000 R\$ 74,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO AZUL DE METILENO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 52015

147 CORANTE FRASCO 1.000,00 ML 2 R\$ 50,0000 R\$ 100,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO WRIGHT, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

197 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL FRASCO 500,00 G 1 R\$ 190,0000 R\$ 190,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dicromato de potássio, aspecto físico pó fino, cristalino, cor laranja, composição química $K_2Cr_2O_7$, peso molecular 294,18, grau de pureza mínima de 99%, características adicional reagente p.a. adicional reagente, número de referência química 7778-50-9

202 CORANTE FRASCO 1.000,00 ML 2 R\$ 280,5000 R\$ 561,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

203 CORANTE FRASCO 1.000,00 ML 2 R\$ 37,6900 R\$ 75,3800

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORANTE, TIPO EOSINA AMARELADA Y, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 45380, CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO A 2%

207 SULFATO DE ALUMÍNIO QUILOGRAMA 1 R\$ 400,0000 R\$ 400,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SULFATO DE ALUMÍNIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA $Al_2(SO_4)_3 \cdot 18H_2O$ (OCTADECÁHIDRATADO), PESO MOLECULAR 666,43 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DEREFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7784-31-8

208 TRICLOROETILENO (TCE) LITRO 5 R\$ 120,0000 R\$ 600,0000

Marca: ÊXODO**Fabricante:** ÊXODO**Modelo / Versão:** FR 1000ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRICLOROETILENO (TCE), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR DE CLOROFÓRMIO, FÓRMULA QUÍMICA C_2HCl_3 , PESO MOLECULAR 131,39 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 79-01-6**Total do Fornecedor: R\$ 9.851,8900****22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 47,9100	R\$ 191,6400

Marca: JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** JPROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Indicador de ph- descrição: indicador de ph, tipo tira de papel, escala 0 a 14.

14 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL CX C/24 40 R\$ 139,2000 R\$ 5.568,0000

Marca: EUrofarma**Fabricante:** EUrofarma**Modelo / Versão:** EUrofarma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solução fisiológica 0,9% - descrição: solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% com 500 ml

35 SERINGA UNIDADE 300 R\$ 2,0500 R\$ 615,0000

Marca: SR**Fabricante:** SR**Modelo / Versão:** SR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5, características adicionais com sistema segurança segundo nr/32, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 15 x 0,5 mm, biseltrifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril

39 ESTANTE PARA MICROTUBOS UNIDADE 5 R\$ 28,3200 R\$ 141,6000

Marca: JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** JPROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante para microtubos, material polipropileno, capacidade 80 tubos, tamanho para tubos 1 ml a 2, componentes com tampa, adicional identificação alfanumérica

40 ESTANTE TUBO ENSAIO UNIDADE 5 R\$ 35,6200 R\$ 178,1000

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB**Modelo / Versão:** JPROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante tubo ensaio, material plástico, diâmetro tubo para tubos até 15, capacidade* até 40 unidades.

	UNIDADE	500	R\$ 0,3400	R\$ 170,0000
46 SERINGA				

Marca: Descarpac**Fabricante:** Descarpac**Modelo / Versão:** Descarpac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa 10 ml - descrição: material polipropileno transparente (plástico), capacidade 10, tipo bico simples, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril.

	PACOTE C/100 UNID.	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
67 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: HMED**Fabricante:** HMED**Modelo / Versão:** HMED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica, tipo c/ filtro bacteriano, c/ visor, tipo uso descartável, com elástico.

	FRASCO 5 LTS	2	R\$ 116,7500	R\$ 233,5000
122 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: RIoquímica**Fabricante:** RIoquímica**Modelo / Versão:** RIoquímica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iodopovidona (pvpi), concentração a 10 (teor de iodo 1), forma farmacêutica solução degermante.

	UNIDADE	1	R\$ 25,8900	R\$ 25,8900
142 TESOURA				

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** ABC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura, material aço inoxidável, comprimento 14, tipo ponta reta fina, tipo tipomayo.

	CAIXA C/ 100 UND	10	R\$ 46,0000	R\$ 460,0000
151 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 21 g x 1', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, uso estéril, descartável, embalagem individual

	CAIXA C/ 100 UND	2	R\$ 48,0000	R\$ 96,0000
152 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: LABOR**Fabricante:** LABOR**Modelo / Versão:** LABOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha coleta sangue à vácuo, material aço inoxidável siliconizado, dimensão 22 g x 1 1/4', tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector luer lock em plástico, tipo fixação protetor plástico, característica adicional com sistema segurança segundo nr/32, uso estéril, descartável, embalagem individual

	CAIXA 100,00 UN	2	R\$ 11,0000	R\$ 22,0000
153 AGULHA				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 12, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual

	EMB. C/100 UNID	2	R\$ 70,0000	R\$ 140,0000
154 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo*, material plástico, volume 4, componentes com heparina de lítio e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

	EMB. C/100 UNID	2	R\$ 66,2600	R\$ 132,5200
155 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo*, material plástico, volume 2,6, componentes com heparina de lítio, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

	EMB. C/100 UNID	5	R\$ 58,0000	R\$ 290,0000
157 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo*, material vidro, volume 5, componentes com edta-k3, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

	EMB. C/100 UNID	3	R\$ 89,0000	R\$ 267,0000
158 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo*, material plástico, volume 10, componentes sem aditivos, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

	EMB. C/100 UNID	3	R\$ 105,0000	R\$ 315,0000
159 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo*, material plástico, volume 8, componentes com ativador de coágulo e gel separador, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

	EMB. C/100 UNID	2	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
160 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL				

Marca: Labor**Fabricante:** Labor**Modelo / Versão:** Labor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo*, material plástico, volume 4, componentes com citrato de sódio 3,2, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

161 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	EMB. C/100 UNID	1	R\$ 78,0000	R\$ 78,0000
------------------------------------	-----------------	---	-------------	-------------

Marca: Labor

Fabricante: Labor

Modelo / Versão: Labor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo*, material plástico, volume 5, componentes com fluoreto de sódio, uso coleta de sangue, característica adicional à vácuo, esterilidade estéril, descartável

225 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	CAIXA C/ 100 UND	2	R\$ 265,0000	R\$ 530,0000
------------------------------------	------------------	---	--------------	--------------

Marca: Descarpac

Fabricante: Descarpac

Modelo / Versão: Descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 50/60, tipo bico bicoluerlock, características adicionais êmbolo c/ponteira de borracha siliconizada, graduação graduada de 1 em 1ml, numerada de 10 em 10ml, componente sem agulha, esterilidade descartável, estéril, modelo graduação legível e firme.

230 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	30	R\$ 1,6000	R\$ 48,0000
------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MEDSONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda uretral - descrição: material vinil, comprimento 40, tamanho nº 10, características adicionais tubo vinil translúcido/conector com tampa/estéril.

231 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	20	R\$ 225,6000	R\$ 4.512,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MEDSONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda gástrica - descrição: tamanho nº 10, material borracha, tipo conector fundido no cateter, características adicionais com 3 vias, 3 furos distais e 2 balões, estéril

232 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	PACOTE C/12 UNID.	2	R\$ 45,3800	R\$ 90,7600
------------------------------------	-------------------	---	-------------	-------------

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: MEDSONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda, material látex, tipo gástrica tipo fouchet, tamanho nº 12, esterilidade estéril, comprimento 150, diâmetro interno 12

Total do Fornecedor: R\$ 14.449,0100

23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
215 CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 250,00 ML	150	R\$ 3,2900	R\$ 493,5000

Marca: JP.

Fabricante: JP.

Modelo / Versão: BOLSA 250,00 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%_solução injetável, aplicação sistema fechado. Registro: 104910019 Validade minima 12 meses Demais prerrogativas conforme o edital

216 CLORETO DE SÓDIO	BOLSA 1.000,00 ML	100	R\$ 17,6000	R\$ 1.760,0000
----------------------	-------------------	-----	-------------	----------------

Marca: JP.

Fabricante: JP.

Modelo / Versão: BOLSA 1.000,00 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio, princípio ativo 0,9%_solução injetável, aplicação sistema fechado. Registro: 104910019 Validade minima 12 meses Demais prerrogativas conforme o edital

217 GLICOSE	FRASCO 250,00 ML	50	R\$ 5,8000	R\$ 290,0000
-------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: JP.

Fabricante: JP.

Modelo / Versão: FRASCO 250,00 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose concentração 5%, indicação solução injetável, características adicionais sistema fechado. Registro: 104910019 Validade minima 12 meses Demais prerrogativas conforme o edital

Total do Fornecedor: R\$ 2.543,5000

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	5	R\$ 36,2300	R\$ 181,1500

Marca: Uniglas

Fabricante: Uniglas

Modelo / Versão: Uniglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil laboratório, tipo transferência, formato cilíndrico, uso transferência de soluções, material vidro borossilicato, medida haste 10, diâmetro boca 80.

169 BASTÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 18,0000	R\$ 54,0000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

Modelo / Versão: EXOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 150 MM

170 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	6	R\$ 29,6500	R\$ 177,9000
------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Nalgon

Fabricante: Nalgon

Modelo / Versão: Nalgon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta laboratório, tipo pisseta, capacidade 500, características adicionais bico curvo, graduação, transparente, material polipropileno, aplicação armazenar água purificada/ reagente.

171 EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL	UNIDADE	2	R\$ 28,0900	R\$ 56,1800
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Unilab

Fabricante: Unilab

Modelo / Versão: Unilab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistilo, material porcelana, aplicação gral de 100 ml

174 CÂMARA CONTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 300,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: New				
Fabricante: New				
Modelo / Versão: New				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMARA CONTAGEM, TIPO NEUBAUER, MATERIAL VIDRO, PROFUNDIDADE PROFUNDIDADE CERCA DE 0,1 MM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPELHADA				
205 FOSFATO DE SÓDIO	QUILOGRAMA	19	R\$ 108,4400	R\$ 2.060,3600

Marca: Dinamica

Fabricante: Dinamica

Modelo / Versão: Dinamica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO DE CRISTAIS BRANCOS, INODORO, HIGROSCÓPIC O, FÓRMULA QUÍMICA Na_2HPO_4 (DIBÁSICO ANIDRO), MASSA MOLECULAR 141,96 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7558-79-4

Total do Fornecedor: R\$ 4.329,5900

Valor Global da Ata: R\$ 145.794,4300



Imprimir o
Relatório

Voltar